PRODUKTINFORMATION
Smart Grid Hub - Secure
SGH-S
HOCH SICHERES KOMMUNIKATIONSGATEWAY
FÜR INTELLIGENTE MESSSYSTEME
Smart Grid Hub - Secure            SGH-S
Merkmale

TYPENBEZEICHNUNG
SGH-S- Sicheres Gateway „Smart Grid Hub Secure”
A Wechselspannungsanschluss 230 VAC
L  Mobilfunk CAT1 LTE & GPRS
(zusätzlich zur Ethernet-WAN Schnittstelle)
M  Mobilfunk CAT M1/NB2 LTE
(zusätzlich zur Ethernet-WAN Schnittstelle)
1  Ethernet-Switch HAN-CLS
B  CC Zertifizierung und PTB A 50.8 Zulassung
1 0 0  Hardware Version (1.00)
Bei allen Varianten ist die RS-485 Schnittstelle zur Anbindung von drahtgebundenen LMN-Zählern sowie die
wM-BUS Schnittstelle zur Anbindung von drahtlosen LMN-Zählern standardmäßig enthalten.
TECHNISCHE DATEN
Betriebsspannung 230 V~ +-10 %
Stromverbrauch max. 0,05 A
Leistungsaufnahme 2,4 Watt (typisch)
Betriebstemperaturbereich -25 °C bis +55 °C
Lagertemperaturbereich -25 °C bis +70 °C
Luftfeuchtigkeit
<95 % nicht kondensierend, gemäß IEC 62052-11, EN 50470-1
und IEC 60068-2-30
Schutzklasse II bei bestimmungsgemäßer Montage
Schutzart IP30
Vorgesehener Einsatzort Innenraum gemäß EN 50470-1:2006
Entflammbarkeit Schwer entflammbar nach EN 60950-1, UL94- 5VB
Gehäuse
Standard-Hutschienengehäuse zur Montage auf DIN-Hutschienen
nach IEC60715
Abmessungen 70 x 66 x 90 mm (B x H x L)
Genauigkeit Echtzeituhr < 5 ppm, < 0,5 s per 24 h
ANSCHLÜSSE
LMN drahtgebunden
1 Mbit RS485 – RJ12 Buchse Ausgangsspannung: 12 V, Max.
Strombelastung: 300 mA
LMN drahtlos
Wireless M-Bus: S1-Mode, T1-Mode, FAKRA-C Buchse blau unidirektionale
Kommunikation
WAN Ethernet, CLS, HAN 10/100 Base-T RJ45-Buchse Ethernet IEEE802; 10/100 Mbit/s
SIM Standard Mini-Sim 1,8 V und 3 V
MOBILFUNK SGH-S-AL
Verbindung GPRS
2G Bänder: B3 (1800 MHz), B8 (900 MHz)
Class 4 (2 W) @ GSM 900; Class 1 (1W) @ DCS 1800
Verbindung LTE
4G Bänder: B1 (2100 MHz), B3 (1800 MHz), B7 (2600 MHz),
B8 (900 MHz), B20 (800 MHz)
LTE Class 3 (0,2 W, 23 dBm) bis zu 50Mbit Uplink, bis zu 100 Mbit Downlink
MOBILFUNK SGH-S-AM
Verbindung LTE
CAT M1/NB2 Dual Mode
Bänder B1 (2100 MHz), B3 (1800 MHz), B8 (900 MHz), B20 (800 MHz),
B28 (700 MHz): 21 dBm
Bänder B31, B72 (450 MHz): 26 dBm
EFR GmbH
Nymphenburger Straße 20 b
80335 München
Telefon: +49 (0)89 9041020 0
Telefax: +49 (0)89 9041020 32